ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

ATA DOS TRABALHOS DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DO PREG ÃO PRESENCIAL

Nº  0007/2012 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ.

Aos vinte seis dias do mês de Janeiro de 2012 às Nove horas e trinta minutos,  reuniram-se

na Sala de Licitação da  PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada na RUA DR.

JOSÉ DE MIRANDA  RAMOS,  455, para realizar-se a sessão pública de abertura dos

envelopes  contendo as propostas de preços apresentados  em razão do Processo Licitatório

Nº 0009/2012, Pregão Nº 0007/2012,  cujo objeto é a Aquisição de Material de Expediente

destinado aos setores do Centro Administrativo, Secretarias Mun. de Obras, Administração e

Finanças, Desenvolvimento Econômico e Esporte Cultura e Lazer. Presentes a Pregoeira Sra.

Nilse Bresan e os membros da Equipe de  Apoio, nomeados  pelo   decreto   BLB 005/2011,

e  os  representantes das proponentes de acordo  com   Credenciamento   anexo   ao

processo. Entregaram  os  envelopes de  Proposta  e  Documentação  no  setor  de protocolo

os  seguintes fornecedores:

00214 LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME
04629 DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME, Credenciada ME
07213 MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME, Credenciada como ME

10510
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA – ME, Credenciada
como ME

11099 PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME, Credenciada como ME
11100 HUM MIMO PRESENTES LTDA ME, Credenciada como EPP
11101 A4MAIS ARTIGOS PARA ESCRITORIOS LTDA.ME, Credenciada como ME
11102 COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, Credenciada como ME
11103 STAUDT E FRANCESQUETT LTDA, Credenciado como ME

90373
COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA EPP, Credenciada como
EPP

Dando início a sessão, a Pregoeira recebeu os envelopes de proposta  e documentação de

habilitação (envelopes 01 e  02).  A  Pregoeira  então solicitou a todos os presentes que

verificassem a inviolabilidade  dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os

mesmos.  Depois de esclarecido as formas de  procedimento  do  Pregão  Presencial,  os

representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e a Pregoeira

determina a abertura dos envelopes contendo  as  propostas financeiras das empresas. Foi

verificado a conformidade das mesmas com as  exigências  do  Edital,  constatando  que

todas   as   propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos  do  Edital  e

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

que  os  preços  ofertados  estão  de  acordo  com  o   preço   previsto no Edital supra citado,

declarou-se aberta a sessão  para proceder os lances verbais, de acordo com Quadro

Comparativo de Lances anexo a presente ata. Ficam declarados como melhores classificados

os seguintes proponentes:

LISTAGEM DOS CLASSIFICADOS - ITENS

FORNECEDOR ITEM MATERIAL VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

LIVRARIA CULTURAL E
ARTÍSTICA LTDA ME

0009 BASTÃO COLA QUENTE, FINA, 30 CM 0,20 5,00

LIVRARIA CULTURAL E
ARTÍSTICA LTDA ME

0010 BASTÃO COLA QUENTE, GROSSA, 30 CM 0,52 13,00

LIVRARIA CULTURAL E
ARTÍSTICA LTDA ME

0011 COLA BRANCA 1KG, NÃO TÓXICA, BOA
QUALIDADE

3,34 16,70

LIVRARIA CULTURAL E
ARTÍSTICA LTDA ME

0012
COLA BRANCA 40 G, NÃO TÓXICA, BOA
QUALIDADE

0,37 13,32

LIVRARIA CULTURAL E
ARTÍSTICA LTDA ME

0027
FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE
50MMX40M

1,98 198,00

LIVRARIA CULTURAL E
ARTÍSTICA LTDA ME

0028
FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12MM X
40M

0,67 16,08

LIVRARIA CULTURAL E
ARTÍSTICA LTDA ME

0029 FITA CREPE 18 MM x 50 M 1,93 19,30

LIVRARIA CULTURAL E
ARTÍSTICA LTDA ME 0030 FITA DUPLA FACE ESPONJADA 10 MTS 2,55 25,50

LIVRARIA CULTURAL E
ARTÍSTICA LTDA ME

0031 FITA MADEIRA 1,61 16,10

MERCADO KÁ & KÁ
LTDA ME

0032

PASTA ABA PLÁSTICA COM DORSO DE
40mm; 100% PLÁSTICA (PP); ESPESSURA:
0,50MM, COR: TRANSPARENTE, MATERIAL
LEVE ÁTOXICO, RESISTENTE E 100%
RECICLAVEL, DIMENSÕES DO PRODUTO
ACABADO 245X335X40MM (LXAXD).

1,19 14,28

MERCADO KÁ & KÁ
LTDA ME

0033
PASTA AZ GRANDE, GRAMPO DE METAL,
ABA LARGA, DE BOA QUALIDADE

4,61 276,60

MERCADO KÁ & KÁ
LTDA ME

0034
PASTA COM ELÁSTICO TRANSPARENTE
60MM

1,56 37,44

MERCADO KÁ & KÁ
LTDA ME

0035 PASTA DE CARTOLINA COM ELÁSTICO 0,83 83,00

MERCADO KÁ & KÁ
LTDA ME

0036
PASTA GRAMPO TRILHO, CORES
DIVERSAS.

0,55 165,00

MERCADO KÁ & KÁ
LTDA ME 0037

PASTA SUSPENSA MARMORIZADA CX C/
50 UN (BOA QUALIDADE) 25,75 643,75

MERCADO KÁ & KÁ
LTDA ME

0049
RESMA DE PAPEL OFÍCIO BRANCA OFFICE
A4 (500 FOLHAS) TAM. 210x297 MM 75G

8,79 10.548,00

PÉGASUS ATACADISTA
LTDA ME

0013 ASPIRAL, TAMANHO 17 0,15 1,50

PÉGASUS ATACADISTA
LTDA ME

0014
CAPA TRANSPARENTE P/
ENCADERNAÇÃO 215x315mm TAM. A4 C/
100UN

14,97 89,82

PÉGASUS ATACADISTA
LTDA ME

0015
CONTRA CAPA P/ ENCADERNAÇÃO
215x315mm TAM. A4 C/ 100 UN

13,97 83,82

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

PÉGASUS ATACADISTA
LTDA ME 0038

CAIXAS GRAMPO PARA GRAMPEADOR
26/6, CAIXA COM 5000 UNID. 1,89 94,50

PÉGASUS ATACADISTA
LTDA ME

0039

GRAMPEADOR (APROPRIADO PARA
GRAMPEAR TECIDOS EM MADEIRA,
TAPEÇARIA, ACEITA GRAMPOS DE
106/4MM, 106/8MM).

24,90 74,70

PÉGASUS ATACADISTA
LTDA ME

0040

GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO PRETO,
COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA
RESISTÊNCIA, PARA ALFINETAR E
GRAMPEAR, GRAMPOS 26/6 ATÉ 25
FOLHAS.

12,79 153,48

PÉGASUS ATACADISTA
LTDA ME

0041
GRAMPO PARA PASTA, TIPO TRILHO, 80
MM. CAIXA C/ 50 UN.

4,14 1.242,00

PÉGASUS ATACADISTA
LTDA ME

0042
PERFURADOR DE PAPEL COM 2 FUROS
PARA 20 FOLHAS, C/ MEDIDOR DE
PERFURAÇAO

7,20 86,40

HUM MIMO PRESENTES
LTDA ME

0021 CD GRAVÁVEL VIRGEM - BOA QUALIDADE 0,45 225,00

HUM MIMO PRESENTES
LTDA ME

0022 DVD VIRGEM -R4 X PARA GRAVAÇÃO 0,50 250,00

HUM MIMO PRESENTES
LTDA ME

0025
ENVELOPE OFICIO BRANCO TAM. 11,5 X
23 CM

0,04 12,00

HUM MIMO PRESENTES
LTDA ME

0026 ENVELOPES DE PAPEL BRANCO, 26x36 0,12 36,00

COR E ARTE
COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA

0001
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, CAIXA C/
25 UN.

6,96 139,20

COR E ARTE
COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA

0002 CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA,
CAIXA C/ 25 UN.

6,94 41,64

COR E ARTE
COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA

0003

CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA
FLUORESCENTE, TINTA A BASE DE ÁGUA,
PONTA CHANFRADA, PARA SUBLINHAR E
MARCAR. CAIXA C/ 12 UN.

6,79 81,48

COR E ARTE
COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA

0004
CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA
FINA CX COM 12 UND 19,11 19,11

COR E ARTE
COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA

0005

LÁPIS PRETO HB/N° 2 ULTRA RESISTENTE,
COMPOSIÇÃO: RESINAS
TERMOPLÁSTICAS, BORRACHA SINTÉTICA
E COMPONENTES METÁLICOS. CAIXA C/
12 UN.

3,30 33,00

COR E ARTE
COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA

0006 LÁPIS TÉCNICO 6B CAIXA COM 12 14,29 14,29

COR E ARTE
COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA

0007
PINCEL ATÔMICO PONTA CHANFRADA
COR AZUL C/ 12 UN.

9,55 114,60

COR E ARTE
COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA

0008
TINTA PARA CARIMBO A BASE DE AGUA
28 ML

1,39 16,68

COR E ARTE
COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA

0018 CLIPS Nº 6/0 NIQUELADO, C/ 500 GR. 5,37 64,44

COR E ARTE 0019 CLIPS N° 2/0 NIQUELADO, C/ 500 GR. 4,40 52,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA
COR E ARTE
COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA

0020 CLIPS N° 4/0 NIQUELADO, C/ 500 GR. 4,40  52,80

COR E ARTE
COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA

0046
CARTOLINA COLORIDA 140G, 50x66 CM.
CORES A ESCOLHER.

0,21 5,04

COR E ARTE
COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA

0047
FOLHA DE PAPEL COLOR PLUS DIVERSAS
CORES 180G PCTE C/25 FOLHAS.

7,75 62,00

COR E ARTE
COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA

0048
FOLHA DE PAPEL PARANÁ 90X100, COM
GRAMATURA 120

1,70 17,00

COR E ARTE
COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA

0050
ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO, TAM.
GRANDE, BOA QUALIDA

0,83 415,00

COR E ARTE
COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA

0051
BLOCO P/ CÓPIA DE CHEQUES COM 100
FLS 1,71 102,60

COR E ARTE
COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA

0052
BOBINAS P/ MÁQUINA CALCULAR 57 X 60
C/ 30 UNID.

20,81 249,72

COR E ARTE
COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA

0053
FORMULÁRIO CONTÍNUO 2 VIAS 80
COLUNAS - 1500 JOGOS

55,27 552,70

COR E ARTE
COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA

0054 ROLO DE PAPEL FAX 30 M X 216MM 3,60 180,00

COR E ARTE
COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA

0055
PAPEL A3 SULFITE 75G ALCALINO COM
500 FOLHAS

19,64 589,20

COR E ARTE
COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA

0056 PAPEL 180GR A4 PACOTE COM 100 11,39 113,90

COR E ARTE
COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA

0057
PAPEL ADESIVO CONTACT
TRANSPARENTE COM 25 METROS

25,81 51,62

COR E ARTE
COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA

0058 PAPEL SULFITE PLOTTER 61X50M 75GR 2¨ 17,72 425,28

COR E ARTE
COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA

0059
ETIQUETA INKJET + LASER, 14 ETIQUETAS
POR FOLHA, TAM. CARTA. CAIXA C/ 100
FOLHAS.

19,90 238,80

COR E ARTE
COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA

0060
Escada de alumínio, resistente com 5 degraus,
revestidos de borracha, armação1/4 com
pintura epóxi.

90,00 180,00

STAUDT E
FRANCESQUETT LTDA

0016
BORRACHA BRANCA MÉDIA CAIXA C/ 40
UNIDADES

3,38 10,14

STAUDT E
FRANCESQUETT LTDA

0017 BORRACHA DE APAGAR TR BIG 0,64 15,36

STAUDT E
FRANCESQUETT LTDA

0023
COPO PLÁSTICO PARA CAFÉ 80ML - CF
080 C/2500

31,86 796,50

STAUDT E
FRANCESQUETT LTDA

0024 COPO PLÁSTICO TRANSPARENTE 180 ML -
CFT 180 C/2500

40,24 603,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

STAUDT E
FRANCESQUETT LTDA 0061 Garrafa térmica inox capacidade 1,8 litros.  62,00 744,00

COMAPE MAQUINAS
PARA ESCRITORIO
LTDA EPP

0043 ESTILETE LAMINA LARGA 0,71 17,04

COMAPE MAQUINAS
PARA ESCRITORIO
LTDA EPP

0044 EXTRATOR DE GRAMPO CROMADO  0,65 15,60

COMAPE MAQUINAS
PARA ESCRITORIO
LTDA EPP

0045
TESOURA GRANDE INOX, 9,5 cm DE
CORTE.

2,09 25,08

LISTAGEM  DOS  CLASSIFICADOS  - LOTES

FORNECEDOR LOTE VALOR
TOTAL

COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 1 460,00
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME 2 48,02
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME 3 175,14
STAUDT E FRANCESQUETT LTDA 4 25,50
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 5 170,04
HUM MIMO PRESENTES LTDA ME 6 475,00
STAUDT E FRANCESQUETT LTDA 7 1.400,10
HUM MIMO PRESENTES LTDA ME 8 48,00
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME 9 274,98
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME 10 1.220,07
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME 11 1.651,08
COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA EPP 12 57,72
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 13 84,04
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME 14 10.548,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 15 1.500,02
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 16 1.180,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 17 238,80
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 18 180,00
STAUDT E FRANCESQUETT LTDA 19 744,00

Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que segue assinada pela Pregoeira e

demais presentes.

XANXERE – SC, 26 de Janeiro de 2012.

NILSE BRESAN      ALINE ELIZA CORADI                SILVANA M. GAUER
 PREGOEIRA                         EQUIPE DE APOIO                  EQUIPE DE APOIO